
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.12.2007 № 4907

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 
ОТ 28.12.2004 № 421 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации»,  Законом  Российской  Федерации  от  10.07.1992  №  3266  –  1  «Об 

образовании», ст.8,  п.14  ч.1  ст.37  Устава  муниципального  образования  город 

Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  раздел  3  Положения  об  оплате  труда  работников 

муниципальных учреждений системы образования, утвержденного постановлением 

главы  города  Владимира  от  28.12.2004  №  421  «Об  оплате  труда  работников 

муниципальных  учреждений  системы  образования»,  дополнив  его  пунктом  3.7. 

следующего содержания:

«3.7.  Оплата  труда  тренеров  –  преподавателей  по  спорту  на  этапах 

спортивной подготовки производится по нормативам оплаты труда в процентах от 

ставки заработной платы за одного занимающегося с учетом группы видов спорта:

Этапы подготовки Период 
обучения 

Размер норматива оплаты 
труда  тренера  – 
преподавателя  по  спорту 
за  подготовку  одного 
занимающегося  (в  %  от 
ставки заработной платы)

Группы видов спорта
I II III

Максимальный 
режим  учебно  – 
тренировочной 
работы  (часов  в 
неделю)

Учебно  – 
тренировочный

до 2-х  лет
свыше 2-х лет

6
14

4
6

5
10

12
18

Спортивного 
совершенствования

до года
свыше года

20
30

17
20

17
23

24
28

Высшего 
спортивного 
мастерства

Весь период 40 25 35 32



Примечание:

1.  Недельный  режим  учебно  –  тренировочной  работы  является 
максимальным  и  устанавливается  в  зависимости  от  специфики  вида  спорта, 
периода и задач подготовки. Общегодовой объем учебно – тренировочной работы, 
предусмотренный  указанными  режимами  работы,  начиная  с  учебно  – 
тренировочного этапа подготовки, может быть сокращен не более, чем на 25 %.

2.  При  объединении  в  одну  группу  разных  по  возрасту  и  спортивной 
подготовленности занимающихся разница в уровнях их спортивного мастерства не 
должна превышать двух разрядов, а их количественный состав на этапе высшего 
спортивного мастерства – 8 человек, спортивного совершенствования – 12 человек, 
учебно – тренировочном – 16 человек (для занимающихся свыше двух лет) и 20 
человек (для занимающихся до двух лет) с учетом правил техники безопасности на 
учебно – тренировочных занятиях.

3. В видах спорта, включенных в первую группу, кроме основного тренера – 
преподавателя  могут привлекаться  тренеры –  преподаватели  по смежным видам 
спорта  (акробатике,  хореографии  и  др.)  при  условии  одновременной  работы  со 
спортсменами. Оплата труда не должна суммарно превышать половины от размера 
норматива  оплаты  труда,  предусмотренного  для  основного  тренера  – 
преподавателя.».

2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 

01 января 2005 года.

 3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев

2


	И.о. главы города
	В.А. Гарев


